



## ANNE BABA TUTUMLARI

### AŞIRI BASKICI VE OTORİTER ANNE BABA TUTUMU

Anne babaya itaat esastır.

Çocuğu yaptığı her hatada cezalandırır.

“Çocuğumu eğitiyorum” mantığıyla şiddet uygulanabilir.

Çocuğun ilgi ve istekleri dikkate alınmaz. Çocuktan yaşının üzerinde bir olgunluk beklenir ve ona özgürlük tanınmaz.

### ÇOCUĞUN GELİŞİMİ ÜZERİNDEKİ ETKİLERİ (Aşırı baskıcı/otoriter tutum)

Kendine güveni hemen hemen yok gibidir.

Çocuk içine kapanık, çekingen, itaatkar olabileceği gibi aşırı saldırgan ve zorba da olabilir.

Çocukta daima güçlü olma ve kendinden zayıfları ezme isteği vardır. Hata yapan kişilere hoşgörüsüzdürler.

Çocuk alacağı ağır cezalardan kaçmak için yalan söyleyebilir.

Fiziksel cezalar nedeni ile çocuk, sorunlarını saldırgan davranışlar sergileyerek çözmeyi öğrenir.

Aşırı hassas, kırılğan ve hastalıklı bir kişilik yapısı görülebilir. Sürekli eleştirildiği için aşağılık duygusuna kapılabilir.

Çocuğu kendi tasarladıkları bir kalıba göre yetiştirmek isterler.



### AŞIRI HOŞGÖRÜLÜ/SERBEST ANNE BABA TUTUMU

Anne baba çocuğun davranışına karışmaz, sadece büyük problem olduğunda varlığını hissettirir.

Çocuğun aşırı hareket serbestliği vardır. Kendisine ve çevresine zarar verecek davranışlar da bile müdahale edilmez.

Aile doğruyu ve yanlışları çocuğunun yaparak yaşayarak öğrenmesini ister, çocuğa neyi yapması veya neyi yapmaması gerektiği konusunda bilgi verilmez.

### ÇOCUĞUN GELİŞİMİ ÜZERİNDEKİ ETKİLERİ (Aşırı hoşgörülü/serbest tutum)

Sabırsız, sorumsuz, bencil, çabuk darılan ve her an dilediğinin yapılmasını bekleyen çocuklardır.

Gururlu, kibirli, kendini beğenen kişilik özelliği sergilerler.

Başkalarının haklarına saygı duymaz.

Kendi istediğinin olması için mücadele verir ve çevreden dışlanır.



## AŞIRI KORUYUCU AİLE TUTUMU

Çocuklarına hiçbir iş ve sorumluluk vermezler, her şeyi kendileri yaparlar

Çocuklarının büyüdüğünü fark etmeyip bebekmiş gibi davranırlar.Çocuklarına hayat tecrübesi yaşama fırsatı tanımazlar.

Geç kavuşulan, aşırı istenilen, tek çocuk, tek erkek veya kız çocuk gibi çocuklar genellikle abartılmış sevginin odak noktası olurlar.

## ÇOCUĞUN GELİŞİMİ ÜZERİNDEKİ ETKİLERİ (Aşırı koruyucu tutum)

Hayattan edinmeleri gereken deneyimleri edinmeden hayatla karşı karşıya kaldıklarında uyum sağlamakta güçlük çekmektedirler.

Kendi başına hiçbir şey yapamaz, yapacağına inanmaz.  
Dolayısıyla huzursuz ve kaygılı olur.

Çocuk ailesine olan bağımlılığını dış çevreye de genelleyebilir. Onu himayesi altına alabilecek herkese karşı bağımlı olmaya başlarlar.

Ailenin aşırı koruyucu yapısı, çocuğu bencil yapar. Daima dikkat çekmeye, çevresindeki kişilerin ona hizmet etmesini beklemeye başlar.

Toplumsal yaşamda ayakta durma yarışında çocuk başarısız ve mutsuz olabilir.

Davranış bozukluğu (tırnak yeme, kekemelik, alt ıslatma, okul fobisi, yalan, ...vb.) görülür.



## TUTARSIZ VE KARARSIZ ANNE BABA TUTUMU

Tüm çocuklara eşit davranmama,  
Eşit sorumluluklar vermeme,  
Kız ve erkek çocuğa cinsiyetine göre farklı davranması,  
Çocuğun yaptığı bir davranış bazen çok sert, bir tepki alabilirken, bazen de çok olumlu karşılanabilmektedir.

## ÇOCUĞUN GELİŞİMİ ÜZERİNDEKİ ETKİLERİ (Tutarsız tutum)

Çocuk hangi davranışı, nerede?, nasıl?, ne zaman? yapacağı konusunda bocalar. Çocuk nasıl davranacağını bilmez. Doğru kararlar alamaz.

"Bu davranışı yaparak nasıl cezadan kurtulurum?" şeklinde bir teknik geliştirir.

İç çatışmalar, huzursuzluk ve öncelikle anne babaya sonra da insanlara karşı güvensizlik oluşur.

Görüşlerini açıkça söyleyemez.  
Kendini hiçbir ortamda rahat savunamaz.

Ürkek, herkesin söylediğini kabul eden biri olabilir.

Görüşlerini açıkça söyleyemez.  
Kendini hiçbir ortamda rahat savunamaz.

Ürkek, herkesin söylediğini kabul eden biri olabilir.

## İLGİSİZ VE DUYARSIZ ANNE BABA TUTUMU

Çocukları için hiçbir konuda gerekli çabayı harcamazlar.

Sadece anne, sadece baba ya da anne-baba duyarsızdır.

Çocuklarına yeteri kadar zaman ayırmazlar, çocuğun ihtiyaçları görmezden gelir

### ÇOCUĞUN GELİŞİMİ ÜZERİNDEKİ ETKİLERİ (İlgisiz tutum)

Özgüven sorunu yaşarlar, kendilerini sevmeye layık görmezler.

Güvensiz, tedirgin çocuklardır, oyun kurmakta zorlanırlar.

Ergenlikte ise ilişki kuramayan, sevmesini beceremeyen çocuklar olurlar.

Dikkat çekmek için etrafına zarar verebilirler.

Yanlış arkadaşlıklar kurma ve zararlı alışkanlıklara başlama eğilimi görülür.

Kural tanımama  
Suç işlemeye eğilimli olma, yanlış davranışlara yönelme



## MÜKEMMELİYETÇİ ANNE BABA TUTUMU

Mükemmeliyetçi anne baba çocuğundan her şeyin en iyisini bekler.

Bu tutuma sahip anne babalar, yaşantıları boyunca ulaşamadıkları amaçlara, kendi çocuklarının potansiyeline bakmadan ulaşmalarını isterler.

Böyle ailelerde 'çocuk' asla çocuk olmaz. Bu tutumda olan anne babalar çocuğu olduğu gibi kabul etmez.

Çocuğun kesinlikle yanlış yapma hakkı yoktur.

### ÇOCUĞUN GELİŞİMİ ÜZERİNDEKİ ETKİLERİ (Mükemmeliyetçi tutum)

Çocuk aileyi mutlu etmek için her şeyde üstün ve en iyi olmak isteyebilir. Hırslı-kıskanç ve rekabetçi olabilir. Aslında ne istediğini bilmezler ; çünkü kendileri için değil aileleri için başarılı oluyordurlar.

Ebeveynlerine karşı hem sevgi hem de nefret hissederler. Kendilerinin iyiliklerini istediklerini bilirler, ancak kendilerine fazla yüklenildiği içinde isyan ederler .

Erişkinlikte çok katı kişilikleri olabilir.

Beyaz yada siyah vardır. . Ya başarılıdırlar ya da başarısızdırlar. Başarılı ise değerlidir.



## DEMOKRATİK ANNE BABA TUTUMU

Çocuk ayrı bir birey olarak kabul edilir. Çocuğa öğüt verme yerine, yapması istenilen davranışlar açıkça belirtilir.

Kurallar bellidir, kuralların uygulanmasında çocuğa etkin bir rol ve sorumluluk verilir.

Problemlerle baş etme yolları demokratik yollarla yapılır. Çocuğun ilgileri göz önünde bulundurulur, yeteneklerini geliştirici ortam hazırlanır.

### ÇOCUĞUN GELİŞİMİ ÜZERİNDEKİ ETKİLERİ (Demokratik tutum)

Bu çocuklar küçük yaştan itibaren sorumluluk almaya hazır hale gelirler .

Kendi yemeklerini yerler, oyuncaklarını toplarlar, kendi işlerini halletmek için anne babaya bağımlı olmadıklarını bilirler.

Yeni bir durumla karşılaştıklarında çekinmezler, başarısız olma kaygıları yoktur.

Özgüveni yüksektir, yenilgi durumunda olgun davranırlar.

Kendi haklarını korur, başkalarının haklarına saygı gösterirler.

Bir gruba dahil olmada, grup içinde aldıkları görev ve sorumlulukları yerine getirmede zorlanmazlar.

Çevrelerindeki akran ve yetişkinlerle sağlıklı iletişim kururlar.

Başkalarının özgürlüklerine saygılıdırlar, kendi özgürlüklerinin sınırlarını bilirler.

Ceza aldıklarında çok üzülürler, vicdanları gelişmiştir.

Ergenlik dönemleri daha az çatışma geçirmelerine, iniş çıkışlı yaşamlarında zorluğa karşı daha güçlü olması beklenir.

*Sizin Anne - Baba tutumunuz en çok hangisi ?*

